Câmara Munlclpal de Pato Branco

CÂMARA M U N 1C1 PAL D E 111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 288212020
Data: 02/09/2020 - Horário: 10:35

leglslatlvo - REQ 186112020
GABINETE DO VEREADOR FABRICIO PREIS DE MELLO - PSD

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1861/2020

Requerem seja convocado o responsável pela
implantação e manutenção do aplicativo Estar
Digi, para que compareça a esta Casa de Leis,
para participar de uma reunião, no dia 3 de
setembro, às 1 Sh, a fim de explicar POSSÍVEL
falha no sistema, bem como solicitam a imediata
suspensão da cobrança do estacionamento
rotativo.

Os vereadores infra-assinados, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
requerem seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando a convocação do responsável
pela implantação e manutenção do aplicativo Estar Digi, para que compareça a esta Casa
de Leis, no dia 3 de setembro, às 15h, a fim de explicar POSSIVEL falha no sistema, bem
como solicitam a imediata suspensão da cobrança do estacionamento rotativo.

Há relatos de que seria possível gerenciar qualquer veículo por um mesmo
aplicativo. Fazendo o uso de um smartphone A, seria possível dar o comando para
retirada de qualquer veículo da vaga, e os créditos remanescentes do tempo seriam
creditados nesse mesmo smartphone A. O possível erro faz com que esse veículo passe
a estar em situação irregular, passível de ser notificado/multado.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 1 de setembro de 2020.

Vereador - PSD

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1528

181http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadormoacirgregolin@patobranco.pr.leg.br